Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Mariano [et] iacobo mar. Cap[itulum]. ciiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Quartus

Eo eps in greciarū partibus natus osa in seculo abscondit pro xpō crucēs eius tolens: et si non corpore martyrium passus est aīo. Qui etiam in vita sua miraculis claruit. Nam mulierē a graui corpore lāguore sanavit. Et in samō isula in pace quieuit. Eius corpus duz inde greci nauigio transferre nixi sunt: inde se nunq̄ mouere posuerūt: donec corpore quod amouerāt suo loco reposito abeūdi facultatē obtinuerunt. Post multum ḥo tempozis venetorū naues in ipliis insule portu degentes: corpus sancti in eius solennitate que tunc venetis ibi existentibus cōtingit: vñez tertio kalen. maii deuotissimis rūnt: missaḡ solēniter celebrata inde discede recurauerunt. Eēnites quoq̄ portū exorta subito tēpestate redire coacti sunt: post morulā ḥo mare sedato iterū exierunt: iterūq̄ aduersantibus ventis retrocedere cōpellunt. Tunc cōt̄ cō filio habitu sancti corpus inde leuantes ad nūem deduxerūt: et cōtinuo oī tēpestate ppulsa flante vento p̄spero deuenerūt mothoni. Ubi vox de celis infonuit inquiens: hoc est corpus ep̄i leonis. Inde venientes zacynthum visa est agla alis eētenis sup̄ corpus excubare: q̄ illos adiūtra cedendū signo monstrauit alarū. Hūq̄ alie naues tēpestate et naufragiū ac pene precl̄ p̄tiū paterent: sola illa in qua sc̄tiū corp̄ quiescebat illibata permanit. Et quoties lumina ria circa corpus accensa flante vento extingue bant: toties per sc̄pā diuinitus accendebanf. Venientes aut̄ ad portū vestis ab ep̄o loci ipliis visitans. Qui cū aliquid ex sacris reliquiis obtinere precibus: aut̄ precio minime potuisset: aquā tamē lortionis sacerotū membrorū imperrauit. Celebrataq̄ missa cum corpus aqua diluīserit: et ex ipa cui dā languēti presbytero in potū dedisset: mox ille sanatus qui ab alīs delatus fuerat incolumis ad ecclesiā suā perrexit. Iadem venetas naute illi applicantes leonis methamauensi ep̄o corpus concesserūt: qui ipm̄ cum summo gaudio percipiens honorifice cōdidiit: vñz cēt̄ illuminatus fuit: et eger manū habens aridam sanitatē recept. Processu ḥo tēporis merhamanco a mare submerso corpus illud ad monasterium sancti servuli martyris translatū est. Quins festū agit. iiii. ka en. māii.

De sancto Roberto abate. Cap. cii.

Boberthus abbas et fundator ordinis cisterciē. fuit: qui dū in molisino monasterio episcopat̄ lingoneū. abbas ec̄t: quod tūc cenobiu erat fama celeberrimū et dūtis opulētum: q̄i hec plerūq; solēt aīos ad lascinā p̄uocare: cupiens vir sanctus aīorē ritam eligere cum. xxi. ex monachis eiusdem lociviris perfe-

c̄tis: post multos labores et itinerū difficultates cisterrium deuenerunt: qui tunc hororis et vaste solitudinis locus erat: vbi anno dñi mille simo nonagesimo octauo. sanctus robertus auctoritate fuit h̄ugonis lugdūni. archiepi tunc apostolice sedis legati et galterij cabilonē. ep̄i necnon odonis burgundie ducis incliti abbat̄i construit: et ordinē qui cisterciē dic̄t inchoauit. Post aliquod ḥo tempus a molisinenibus monachis requisitus ipsum monasteriu sue regule ac ordini adiecit: et ex viroq; vnum corpus effect. Sicq; sanctus abbas ordine intitato satifq; dilatato sanctis operibus deo seruens laudabiliter vicit: et clarus virtutibus ad ipm̄ migravit. iii. kalē. maii. Sepultusq; est in abbata cisterciē. vbi et miraculū pollet. Anno aut̄. xiiii. post ordīs fundationē sancti bernardī ordinē ipm̄ ingressus tam merito q̄ numero locorum et fratribus ipm̄ mirabiliter adauit: vt in eius legenda dicetur. xiii. kalen. septembri.

De sancto Ovariano confessore. Cap. ciiii.

Arianus monachus de territorio bituriceū. natus tem̄ pore sancti alodii successoris sancti germani circa annos dñi. ccclxx. claruit. Qui a sancto mamertino abate in prefato monasterio monachus factus est. Eius idem pater officium aleendorū animalium commisit: quod ille grāanter suscepit et humiliiter ad implere curauit. Die quadam aprū a canibus et venatoribus fugatum ad se fugientem benignus exceptit: canibusq; et animal dimitterent imperauit. Qui ex eo die domesticus effectus sanctum viri catulus sequebatur. **D**ie domini eo ad ecclesiam pergens ut sibi mos erat: frā trem secum ducit inuitus eo q̄ ille debebat ipa de fratribus ministrare. Et dū audientes mis̄am nimis tardarent: illeq; ad horā se nō posse redire putaret: finito euangelio equum ut abīret ascendit: sed nequaq̄ ipm̄ inde mouere posuit: donec seipm̄ deliquisse cognoscens ad ecclesiam redit: et vñq; ad finem missē cū maria no permanit. Et ad horaz reuersus suum ministerium adimpluit: vir autem dominī in monasterio fontaneti in pace quieuit. iii. kalen. maii. corpusq; ei⁹ inde delatū antisiodori in suo monasterio sepultum est.

De sancto Mariano et iacobo mar. Cap. cliiii.

Arian⁹ et iacobus martyres ap̄d vrbē labasitanā sub decio passi sunt. Quorum prior lector: alter ḥo diaconus extitit. Qui pro confessione nominis christiani in ciuitate circensis colonia tenti grauissimis suppliciis excruiciati sunt. Post que marianus per apices pollici suspensus graui pōdere pedib⁹ innevo crudeliter tortus est. Deinde cuī collega dudu in carcere ma-

De sanctis in mēse aprilis occurrētibus

Fo.c.

ceratus: vbi diuinis revelationibus sepius cō/
fortatur. Tandem ad prefatam vrbem lambali/
tanam directi: et iterū diutius in ergastulo vīn/
cti: sed diuina rursum visitatione alleuiati. No/
uissime cum multis alijs gladio cōsumati sunt
pridie kalen. maij.

De sc̄to eutropio ep̄o & martyre. Cap. cv.

Atropius ep̄us et
martyr sancti Dionysii conso/
cius fuit. Luius passionē idez
dionysius grece scriptā p̄ ma/
nū pape clemētis dīr̄ rit athe/
nas. Hic fuit filius ferris ad/
mirandi babylonie persarū regis & guine regis
ne. Quia a pueritā līris grecis & chaldeis edo/
crus liberalibusq̄ sc̄iētis ibut: curiositate or/
bem lustrare desiderans: a patre licentia cīrcū
eundi obtinuit: a quo & nicanorē pedagogū ac/
cepit: herodemq̄ regē in galilea adiit: vt in ei
curia aliquid conspiceret novitatis. Auditōq̄
de iesu miraculis qui eo tēpore in illis partib⁹
predicabat: ad eū accessit: quem vīdēs & audi/
ens lz gentilis reuererit cepit. Fuitq; presens
miraculo quādo xp̄s ex quīq; panib⁹ quīq;
mīlīum homīnū sartauit. Quo viro in ipm cre/
dens eidem vt discipulus adhesisset: nisi peda/
gogus timuisset. Sed adorato in hiersolymis
templo domini more gentiliū ad patres rediit:
et vīsa sibi nūcianuit. Rursum quoq; amore fla/
grans iesu licentia a patre petita post annū in
iudeam reuersus est. Et cū iesu die palmaruz
venisse hiersolymā sedēs sup̄ asinū eutropi
interfuit: & vna cum ceteris flores et ramos in
viam stravit. Fuitq; de numero illorum genti/
lium qui accesserūt ad philippū vi iesum vides
rēt: vt dicet Job. xij. Auditō autē q̄ etiā iudei
cum occidere quererbat: repatriauit: ne fativiti
mortes cerneret: vel si mōs ipsius tardareb⁹: vt
ei cum suis gentibus adiutoriū cōtra iudeos
conferret: cūtraq; vīsa patri retulit. Auditō q̄
iesum occīsum vellementer doluit: sed post ip̄s
resurrexisse intelligens per ea que de eo vide/
rat: credidit: & de eius resurrectione cōsolatio
nē nō modicā recipit: vnde & in vltionē mortis
christi: oēs iudeos quos in regno paterno rep/
erit: occidi mandauit. **P**ost aliquod ho tē/
pus p̄dicātibus apostolis simone & iuda apud
perſidē. Eutropius cum patre & regno creden/
tes ab eisdem de christi fide plenius edocit et
baptizati sunt: vbi & apostoli abdiam ep̄scopū
& eutropiū diacone ordinatur: vt in eoz passio/
ne dicet. v. kalen. nouemb̄is. Et dū p̄dicti apo/
stoli pro xp̄o passi fuissent: eutropius eoz gesta
& passiones conscriptit. Deinde patre iam sene/
seculo abrenūcians romā venit: & a beato petro
apostolo ad gallias p̄dicādas missus accessit.
Ingressusq; ciuitatē santonas cum xp̄m predi/
caret ab infidelibus celsus: & de yībe elect⁹ sibi